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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tọa đàm nâng cao chất lượng, hiệu quả  

công tác cải cách hành chính năm 2021  

 

 Thực hiện Kế hoạch số 4081/KH-UBND ngày 30/12/2020 của UBND 

tỉnh về cải cách hành chính năm 2021 trên địa bàn tỉnh  iện Biên, Kế hoạch số 

27/KH-TTr ngày 14/01/2021 về cải cách hành chính của Thanh tra tỉnh năm 

2021; Kế hoạch số 34/KH-TTr ngày 18/01/2021 về việc thực hiện công tác 

tuyên truyền cải cách hành chính năm 2021. Thanh tra tỉnh xây dựng kế hoạch 

tổ chức tọa đàm nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác cải cách hành chính 

năm 2021 và những năm tiếp theo, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

 1. Mục đích 

-  ánh giá, phân tích tình hình và kết quả thực hiện công tác cải cách 

hành chính (CCHC) tại cơ quan, phân tích những thuận lợi, khó khăn, đề ra các 

giải pháp nâng cao hiệu quả công tác CCHC trong thời gian tới.  

- Trao đổi, thảo luận để mỗi công chức trong cơ quan Thanh tra tỉnh thấy 

được trách nhiệm của mình trong việc thực hiện công tác CCHC 

2. Yêu cầu 

Nội dung toạ đàm phải thiết thực, hiệu quả nhằm, cải thiện nâng cao Chỉ 

số CCHC. 

II. NỘI DUNG TỌA ĐÀM 

- Phổ biến kết quả đánh giá, xếp loại Chỉ số cải cách hành chính năm 

2020 của các cơ quan, địa phương. 

-  ánh giá, phân tích tình hình và kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác cải 

cách hành chính của Thanh tra tỉnh năm 2021. 

- Phân tích nguyên nhân của những hạn chế trong công tác cải cách hành 

chính của đơn vị năm 2021. 

-  ề ra các giải pháp để khắc phục những hạn chế và nâng cao hiệu quả 

công tác cải cách hành chính năm 2021 của Thanh tra tỉnh. 

- Trao đổi, thảo luận các quy định của pháp luật, thông tin liên quan đến 

công tác cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính. 

- Chánh Thanh tra giao nhiệm vụ cụ thể về công tác cải cách hành chính 

cho các Trưởng phòng chuyên môn. 
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III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thành phần tham dự 

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh. 

- Toàn thể công chức, người lao động trong cơ quan 

2. Thời gian, địa điểm  

- Thời gian tổ chức tọa đàm: 08 giờ, ngày 28/9/2021. 

-  ịa điểm: Hội trường của cơ quan. 

(Có chươ g trì h hội  ghị kèm theo) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng căn cứ Kế hoạch chuẩn bị tài liệu và các điều kiện cần thiết 

để tổ chức toạ đàm.  

2. Các phòng nghiệp vụ chuẩn bị tham luận, đóng góp ý kiến, kiến nghị để 

khắc phục những khó khăn, hạn chế trong quá trình thực hiện công tác cải cách 

hành chính; đề xuất các giải pháp có thể khắc phục để nâng cao chất lượng chỉ 

số cải cách hành chính trong thời gian tới.  

Trên đây là kế hoạch kế hoạch tổ chức tọa đàm nâng cao chất lượng, hiệu 

quả công tác cải cách hành chính năm 2021 của Thanh tra tỉnh./. 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh (HSCV); 

- VP, các phòng Nghiệp vụ (HSCV); 

- Lưu VT. 

CHÁNH THANH TRA 

 

 

 

 

      Phan Văn Thống 
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CHƢƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 

Toạ đàm công tác cải cách hành chính của Thanh tra tỉnh năm 2021 

 

 

TT Nội dung chƣơng trình Ngƣời phụ trách 

1  ón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức Văn phòng 

2 Tuyên bố lý do và thông qua chương trình tọa đàm Văn phòng 

3 

Thông qua Báo cáo kết quả công tác cải cách hành 

chính 9 tháng đầu năm 2021; kết quả đánh giá chỉ số 

cải cách hành chính năm 2020 của các cơ quan trên 

địa bàn tỉnh 

Văn phòng 

4 Tổ chức thảo luận Chánh Thanh tra 

5 
Phát biểu ý kiến, tham luận về công tác cải cách hành 

chính tại cơ quan 

Lãnh đạo, các phòng 

chuyên môn, công 

chức cơ quan 

6 Giao nhiệm vụ của lãnh đạo cơ quan Chánh Thanh tra 

7 Bế mạc  Văn phòng 
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